
Р1ЕШЕНИЕ (КАРАР)

в населенном пункте Ст 
сельского поселения

результатах схода граждан
арын Токмак, входящего в состав Аксаринского 

Заинркого муниципального района Республики 
Татарстан

06.12.2021

В соответствии со стат 
закона от 6 октября 2003 г. fv 
самоуправления в Российс 
Татарстан от 28 июля 20 
Республике Татарстан» сост 
граждан, состоявшегося 
введение средств самообло 
каждого совершеннолетнего 
территории населенного 
поселения, за исключением 
инвалидов I группы, и напр 
местного значения по выпол

- строительство пирса м
- благоустройство терр
- ремонт уличного осве
- установка 2-х электрич 

р.Зай;
- благоустройство кладб
- благоустройство детс
-установка пожарного г

Согласно протоколу о резу. 
в список участников схода 

131 участник схода граждан чис. 
в голосовании 71 человек.

По результатам голое 
распределились следующим обра 

за позицию «Да» проголосо 
за позицию «Нет» проголос

На основании изложенного 
1. Признать сход граждан 

сельского поселения Заинского 
состоявшимся, результаты схода

2. Признать решение по во 
самообложения в 2022 году 
совершеннолетнего жителя 
территории населенного пункт 
поселения, за исключением студ

ьямй 
о 13 
кой 
04
авл0

. 12 .

жени
ЖИТ6!

пункт.
студ
авле
пени

OTCtLl

итори
щени
есм

№ 2

25.1, 56 Федерального закона Федерального 
-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
Федерации», статьей 35 Закона Республики 
. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
н протокол схода граждан с результатами схода 

$021 года по вопросу: «Согласны ли Вы на 
я в 2022 году в сумме 500 (пятьсот) рублей с 
ля, зарегистрированного по месту жительства на 
а Старый Токмак Аксаринского сельского 
ентов, обучающихся по очной форме обучения, 
ние полученных средств на решение вопросов 
о следующих работ: 
тка дороги, ведущей к пирсу; 
и колодца по ул.Советская; 
я;
х опор со светильниками возле моста через

ища, установка ограждения; 
Кой площадки, 
идранта по ул.Советская.».

льтатах схода граждан:
обладающих избирательным правом, включено 

до участников схода граждан, принявших участие

голоса участников схода граждан:фвания 
зом:
|вало 71 участник схода граждан; 
овал о 0 участника схода.

сход граждан решил:
населенном пункте Старый Токмак Аксаринского 
муниципального района Республики Татарстан 
граждан -  действительными.

просу: «Согласны ли Вы на введение средств 
в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого 

^регистрированного по месту жительства на 
а Старый Токмак Аксаринского сельского 
ентов, обучающихся по очной форме обучения,



инвалидов I группы, и нап 
местного значения по выпол

- строительство пирса
- благоустройство терр
- ремонт уличного осве
- установка 2-х электри 

р.Зай;
- благоустройство кладбищ^
- благоустройство детской 
-установка пожарного гидра

3. Опубликовать на 
разместить на «Официал 
Татарстан» (PRAVO.TATA 
муниципального района в ра

4. Направить настоящее р 
нормативных правовых актов Ре

Глава Аксаринского сельско

стоящее решение на информационных стендах, 
ьнол/ портале правовой информации Республики 
RSTAN.RU) и на официальном сайте Заинского 
зделе «Сельские поселения».

равление полученных средств на решение вопросов 
нению следующих работ: 

и отсыпка дороги, ведущей к пирсу; 
итор/ш колодца по ул.Советская; 
щения;
ческих опор со светильниками возле моста через

, установка ограждения; 
площадки,
нта по ул.Советская.» - принятым.

ешение для включения в регистр муниципальных 
спублики Татарстан.

Ю.И.Гильманов


